
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

G
u

te
n

 T
ag

 S
ympathie-Punkt

N
u

r ein
 G

utschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2
025.

Kostenloser Lieferservice

Die Apotheke im Breuningerland 
Ulrike Herrmann e.K.

Tilsiter Straße 15 · 71065 Sindelfingen

Telefon 0 70 31/95 79-0 · Telefax 0 70 31/95 79-79

e mail: team@dieapotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

   
Samstag:   8.30 – 20.00 Uhr

 9.00 – 20.00 UhrMontag – Freitag:

Neu in unserer 
Apotheken-App: 
Rezepte und E-Rezepte 
einlösen, Bestellungen, 
Artikelsuche

Gültig im Dezember 2025

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht 
verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe 
von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 

120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

35%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

19%

Nasic® 
Nasenspray

10 ml

statt € 7,25 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 595,00

PZN 705309

SIE SPAREN

17%

Produkt des Monats

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser

20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,25
Freundschaftspreis 

PZN 10808

SIE SPAREN

18%

aponorm® 
Fieberthermometer basic

1 Stück

statt € 3,25 1)

€ 2,60
Freundschaftspreis 

PZN 10040578

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme

456 ml

statt € 28,95 2)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,52

PZN 1874014

SIE SPAREN

17%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30

50 ml

statt € 41,45 2)

€ 33,15
Freundschaftspreis 

1 l = € 663,00

PZN 16154610

SIE SPAREN

20%

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum

30 ml

statt € 53,75 2)

€ 43,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 1433,33

PZN 19169931

SIE SPAREN

20%

Dr. Hauschka
Rosen Tagescreme

30 ml

statt € 28,50 2)

€ 22,80
Freundschaftspreis

1 l = € 760,00

PZN 9433083

SIE SPAREN

20%

Avène  
Mildes Peeling-Gel

50 ml

statt € 17,50 2)

€ 12,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 245,00

PZN 19454896

SIE SPAREN

30%

Eubos®  
Kühl & Klar 
Anti-Rötung 
Serum

30 ml

statt € 22,40 2)

€ 16,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 560,00

PZN 16917700

SIE SPAREN

25%

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf das  

komplette Avène-,  

Ducray- & René  

Furterer-Sortiment

DEZEMBER-AKTION

Sie erhalten vom 

01.-13.12.2025 

20%  
Rabatt auf das kom- 

plette NUXE-Sortiment

DEZEMBER-AKTION

Beim Kauf von  
Produkten der  
EUBOS HautRuhe- 
Serie  im Wert  
ab 20€ erhalten Sie  
5€ Rabatt!

DEZEMBER-AKTION

LIERAC 
Premium Geschenkset

1 Stück

€ 92,00
Freundschaftspreis 

PZN 2025

Set beinhaltet Die Augencreme  
im Wert von € 52,-

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir beraten Sie gerne.

Caudalie Premier Cru  
Augencreme Set  
x-mas 2025

1 Stück

€ 48,00
Freundschaftspreis 

PZN 19956764

Enthält Geschenke im 
Warenwert von € 57,-

Annemarie Börlind  
system absolute  
Nachtpflege Set  
x-mas 2025

1 Stück

statt € 74,95 2)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

PZN 19905382

SIE SPAREN

20%Annemarie Börlind  
system absolute  
Tagespflege Set 
x-mas 2025

1 Stück

statt € 67,95 2)

€ 54,35
Freundschaftspreis 

PZN 19905407

SIE SPAREN

20%

Caudalie  
Thé des Vignes  
x-mas Set 2025

1 Stück

statt € 27,50 2)

€ 22,00
Freundschaftspreis 

PZN 19956899

SIE SPAREN

20% La Roche-Posay
Toleriane  
Sensitive Creme oder  
Sensitive Creme  
reichhaltig

je 40 ml

statt € 21,90 2)

€ 17,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 437,50

PZN 15293775

SIE SPAREN

20%

vom 08.-20.12.2025 
erhalten Sie

20%  
Rabatt auf das komplette 

SkinCeuticals Sortiment

DEZEMBER-AKTION

Beim Kauf eines  
Korres-Duftes  
gibt es ein  
Korres Duschgel  
nach Wahl dazu!

DEZEMBER-AKTION

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

La mer  
Winter at Sea  
Duschcreme oder  

Pflegende Körperlotion

mit Parfüm, je 150 ml

statt € 9,90 2)

€ 5,90
Freundschaftspreis

1 l = € 39,33

PZN 17605606

SIE SPAREN

40%

Sie erhalten vom  

08.–20.12.2025 

20%  
Rabatt auf die  

komplette Gesichtspflege  

+ Seren + Augen

DEZEMBER-AKTION



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Wick  
Nasivin  
Nasenspray

für Erwachsene und 

 Schulkinder, 

ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 7,65 1)

€ 6,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 625,00

PZN 19524036

SIE SPAREN

18%
Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 

180 ml

statt € 25,49 1)

€ 20,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 113,33

PZN 1689009

SIE SPAREN

19%Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 

100 g

statt € 21,99 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 179,50

PZN 358730

SIE SPAREN

18%

Sidroga® 
Salbeiblätter

Filterbeutel, 20 x 1,5 g

statt € 5,30 1)

€ 4,40
Freundschaftspreis 

1 kg = € 146,67

PZN 2094287

SIE SPAREN

16%

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft

100 ml

statt € 11,83 1)

€ 9,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 95,00

PZN 18661400

SIE SPAREN

19%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 11,50 1)

€ 9,30
Freundschaftspreis 

PZN 10394081

SIE SPAREN

19%

Prospan®  
Hustenliquid

Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,98 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,67

PZN 1007470

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Prospan® 
Hustensaft

für Kinder

100 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,80

PZN 8585997

SIE SPAREN

19%



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

ZAHNPFLEGE AUS IHRER APOTHEKE

Hylo Comod®
Augentropfen 

10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1295,00

PZN 495970

SIE SPAREN

18%

GeloMyrtol® forte 

60 magensaftresistente 

Weichkapseln

statt € 38,60 1)

€ 30,95
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

SIE SPAREN

19%

Meditonsin® Tropfen

35 g

statt € 15,78 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 370,00

PZN 10192710

SIE SPAREN

17%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic

20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

SIE SPAREN

18%

Bronchicum®
Elixir

100 ml 

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,50

PZN 3728280

SIE SPAREN

20%

Sinupret® 
extract

40 überzogene Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 24,20
Freundschaftspreis 

PZN 9285547

SIE SPAREN

19%

meridol® 
Mundspülung 

400 ml

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 19,88

PZN 3713120

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 

2 x 75 ml

€ 7,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,93

PZN 12447835

elmex® gelée

25 g

statt € 17,98 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 598,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

16%



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray

Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 863,33

PZN 11024417

SIE SPAREN

18%

GeloTonsil®  
Gurgelgel

200 ml

statt € 12,20 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,75

PZN 16956574

SIE SPAREN

18%

H&S® Arzneitee Nr.8 
Husten- und Bronchialtee N

Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 4,65 2)

€ 3,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 93,75

PZN 3796790

SIE SPAREN

19%
Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 

20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

PZN 19118767

SIE SPAREN

18%

Neurexan®

50 Tabletten

statt € 15,97 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

PZN 4143009

SIE SPAREN

18%

AmbroxoL Aristo®  
Hustensaft 
30 mg/5 ml

Lösung, 100 ml

statt € 5,76 1)

€ 4,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,00

PZN 11112191

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Bion® 3 Immun

30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,45
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

SIE SPAREN

17%

Hylo® Gel
Augentropfen 

10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 1450,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

19%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

femibion® 2 
Schwangerschaft

8 Wochen Kombipackung, 

56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 71,99 2)

€ 58,95
Freundschaftspreis 

PZN 15200012

SIE SPAREN

18%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®

60 Hartkapseln

statt € 24,97 2)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

20%
Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt
Orangengeschmack 

Direktgranulat, 100 Sticks

statt € 46,40 2)

€ 37,95
Freundschaftspreis 

PZN 11594238

SIE SPAREN

18%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 

120 Kapseln

statt € 17,99 2)

€ 14,50
Freundschaftspreis 

1 kg = € 34,80

PZN 12423869

SIE SPAREN

19%



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

18%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension

Dosierbeutel, 12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 87,08

PZN 4363828

SIE SPAREN

19%

Omep®  
Hexal 20 mg

14 magensaftresistente  

Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 12,50
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

18%

Voltaren Schmerzgel forte  
2,32 % Gel

120 g

statt € 22,88 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 157,92

PZN 15387571

SIE SPAREN

17%

orthomol 
chondroplus

Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

€ 54,95
Freundschaftspreis 

PZN 18052351

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg

20 Tabletten

statt € 4,19 1)

€ 2,70
Freundschaftspreis 

PZN 1126111

SIE SPAREN

35%

regulafit® 
Haut- und  
Haarkapseln

90 Stück

statt € 39,95 2)

€ 32,75
Freundschaftspreis 

PZN 1268874

SIE SPAREN

18%


